
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р ЕШ Е Н И Е

21.01.2026 № 07

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов
от 16.12.2025 № 34 «О бюджете
муниципального образования город
Суздаль на 2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов»

В соответствии со статьей 14 Положения о бюджетном процессе муниципального
образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город
Суздаль р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 16.12.2025 № 34 «О бюджете
муниципального образования город Суздаль на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028
годов» следующие изменения и дополнения:

1.1 в части 1 статьи 1:
1.1.1 в пункте 2 цифры «397748,8» заменить цифрами «408948,1»;
1.1.2 в пункте 3 цифры «11798,1» заменить цифрами «22997,4»;
1.2 в приложении 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов»:
1.2.1 строки:

«Всего 397748,8 380332,9 284175,7
Совет народных депутатов
города Суздаля
Суздальского района

801 1690,1 1690,5 1325,9

Общегосударственные
вопросы

801 01 1690,1 1690,5 1325,9

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

801 01 03 1690,1 1690,5 1325,9

Представительный орган
муниципального
образования город Суздаль

801 01 03 95 1690,1 1690,5 1325,9»

изложить в следующей редакции:



2

«Всего 408948,1 380332,9 284175,7
Совет народных депутатов
города Суздаля
Суздальского района

801 1697,7 1690,5 1325,9

Общегосударственные
вопросы

801 01 1697,7 1690,5 1325,9

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

801 01 03 1697,7 1690,5 1325,9

Представительный орган
муниципального
образования город Суздаль

801 01 03 95 1697,7 1690,5 1325,9»

1.2.2 строки:
«Расходы на обеспечение
функций представительного
органа муниципального
образования город Суздаль
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

801 01 03 95 9 00 00190 200 25,0 25,4 25,9

Администрация города
Суздаля Владимирской
области

803 388513,9 370792,5 276598,1»

изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение
функций представительного
органа муниципального
образования город Суздаль
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

801 01 03 95 9 00 00190 200 32,6 25,4 25,9

Администрация города
Суздаля Владимирской
области

803 397899,4 370792,5 276598,1»

1.2.3 строки:
«Подготовка документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 12 09 0 01 20900 200 400,0 120,0 150,0

Обеспечение территорий
документами для
осуществления
градостроительной

803 04 12 09 0 01 20910 200 400,0 0,0 0,0



3

деятельности (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)
Разработка разделов об
обеспечении сохранности
объектов культурного
наследия и проведение
государственной историко-
культурной экспертизы в
отношении разделов
проектной документации
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 12 09 0 01 21490 200 600,0 0,0 0,0»

изложить в следующей редакции:
«Подготовка документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 12 09 0 01 20900 200 1000,0 120,0 150,0

Обеспечение территорий
документами для
осуществления
градостроительной
деятельности (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 12 09 0 01 20910 200 200,0 0,0 0,0

Разработка разделов об
обеспечении сохранности
объектов культурного
наследия и проведение
государственной историко-
культурной экспертизы в
отношении разделов
проектной документации
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 12 09 0 01 21490 200 200,0 0,0 0,0»

1.2.4 строку:
«Жилищно-коммунальное
хозяйство

803 05 205639,3 210795,5 120130,6»

изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 803 05 212408,7 210795,5 120130,6»



4

хозяйство
1.2.5 строку:

«Благоустройство 803 05 03 29737,6 121741,9 19590,2»
изложить в следующей редакции:

«Благоустройство 803 05 03 34886,5 121741,9 19590,2»
1.2.6 строки:

«Муниципальная программа
"Благоустройство
территории муниципального
образования город Суздаль"

803 05 03 14 15887,6 107941,9 4790,2

Подпрограмма
"Формирование современной
городской среды на
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1 15887,6 107941,9 4790,2

Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству
территорий"

803 05 03 14 1 01 12389,4 104565,2 1350,4»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Благоустройство
территории муниципального
образования город Суздаль"

803 05 03 14 21036,5 107941,9 4790,2

Подпрограмма
"Формирование современной
городской среды на
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1 19478,9 107941,9 4790,2

Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству
территорий"

803 05 03 14 1 01 15980,7 104565,2 1350,4»

1.2.7 после строки:
«Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству
территорий"

803 05 03 14 1 01 15980,7 104565,2 1350,4»

дополнить строками следующего содержания:
«Расходы на создание и
приведение контейнерных
площадок в соответствие с
требованиями СанПиН
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 20220 200 509,7 0,0 0,0

в том числе за счет
межбюджетного трансферта из
районного бюджета

803 05 03 14 1 01 20220 200 509,7 0,0 0,0»

1.2.8 строку:
«Мероприятия по
благоустройству территорий
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

803 05 03 14 1 01 21280 200 1134,1 2885,0 440,4»



5

государственных
(муниципальных) нужд)

изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по
благоустройству территорий
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 4215,7 2885,0 440,4»

1.2.9 после строки:
«в том числе за счет
субсидии из областного
бюджета

803 05 03 14 1 И4 55550 200 3323,2 3207,8 3267,8»

дополнить строками следующего содержания:
«Подпрограмма
"Благоустройство
территории города Суздаля в
рамках подготовки и
проведения празднования
1000-летия основания города
Суздаля"

803 05 03 14 2 1557,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Благоустройство
общественных мест и
разработка проектной
документации на
благоустройство территории
в рамках 1000-летия города
Суздаля"

803 05 03 14 2 01 1557,6 0,0 0,0

Расходы на устройство
клумбы на Ильинском лугу
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 2 01 20300 200 1557,6 0,0 0,0

в том числе за счет дотации
на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности из
областного бюджета

803 05 03 14 2 01 20300 200 1557,6 0,0 0,0»

1.2.10 строку:
«Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

803 05 05 83742,7 85623,6 95925,5»

изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

803 05 05 85363,2 85623,6 95925,5»

1.2.11 строки:
«Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения в
городе Суздале»

803 05 05 10 21125,8 23724,2 29665,4



6

Подпрограмма
"Формирование
законопослушного
поведения участников
дорожного движения"

803 05 05 10 2 21125,8 23724,2 29665,4

Основное мероприятие
"Повышение правового
сознания, формирование
законопослушного и
предупреждение опасного
поведения участников
дорожного движения"

803 05 05 10 2 01 21125,8 23724,2 29665,4»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения в
городе Суздале»

803 05 05 10 22746,3 23724,2 29665,4

Подпрограмма
"Формирование
законопослушного
поведения участников
дорожного движения"

803 05 05 10 2 22746,3 23724,2 29665,4

Основное мероприятие
"Повышение правового
сознания, формирование
законопослушного и
предупреждение опасного
поведения участников
дорожного движения"

803 05 05 10 2 01 22746,3 23724,2 29665,4»

1.2.12 строку:
«Расходы на обеспечение
деятельности
муниципального казенного
учреждения "Парковочное
пространство города
Суздаля" (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 05 10 2 01 04590 200 11042,1 13640,5 19574,7»

изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение
деятельности
муниципального казенного
учреждения "Парковочное
пространство города
Суздаля" (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 05 10 2 01 04590 200 12662,6 13640,5 19574,7»

1.2.13 после строки:
«Расходы на обеспечение 803 05 05 10 2 01 04590 800 169,9 169,9 176,9»



7

деятельности
муниципального казенного
учреждения "Парковочное
пространство города
Суздаля" (Иные бюджетные
ассигнования)

дополнить строками следующего содержания:
«Охрана окружающей среды 803 06 1850,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области
охраны окружающей среды

803 06 05 1850,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Приведение в нормативное
состояние улично-дорожной
сети и объектов
благоустройства города
Суздаля"

803 06 05 02 1850,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Совершенствование
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02 1850,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию
города Суздаля,
корректировка проектно-
сметной документации и
прохождение
государственной
экологической экспертизы
полигона ТКО в д. Хламово
Суздальского района
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 06 05 02 0 02 21050 200 1850,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации
на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности из
областного бюджета

803 06 05 02 0 02 21050 200 1850,0 0,0 0,0»

1.2.14 строки:
«Культура, кинематография 803 08 35935,4 36435,4 37931,9
Культура 803 08 01 34835,4 34835,4 36181,9
Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

803 08 01 03 34835,4 34835,4 36181,9»

изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 803 08 36701,5 36435,4 37931,9
Культура 803 08 01 35601,5 34835,4 36181,9
Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

803 08 01 03 35601,5 34835,4 36181,9»

1.2.15 после строки:
«Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

803 08 01 03 35601,5 34835,4 36181,9»



8

дополнить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие
"Реконструкция и
благоустройство Парка
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и
Городского сада"

803 08 01 03 0 04 766,1 0,0 0,0

Разработка проектно-
сметной документации по
благоустройству территории
Парка культуры и отдыха
им. 950-летия города
Суздаля (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 04 21440 200 766,1 0,0 0,0

в том числе за счет дотации
на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности из
областного бюджета

803 08 01 03 0 04 21440 200 766,1 0,0 0,0»

1.2.16 после строки:
«Субсидия на иные цели
муниципальному
бюджетному учреждению
«Центр развития физической
культуры, спорта и туризма»
на приобретение трактора
Уралец-224 с навесным
оборудованием,
приобретение и монтаж
трибун 3-рядных на 100 мест
с антивандальными креслами
с навесом из металлического
профлиста на стадион
"Спартак" (Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям)

803 11 03 08 0 03 S1601 600 321,1 0,0 231,3»

дополнить строками следующего содержания:
«Территориальная
избирательная комиссия
Суздальского района

808 1806,2 0,0 0,0

Общегосударственные
вопросы

808 01 1806,2 0,0 0,0

Обеспечение проведения
выборов и референдумов

808 01 07 1806,2 0,0 0,0

Расходы на подготовку и
проведение выборов
депутатов Совета народных
депутатов (Иные бюджетные

808 01 07 99 9 00 21060 800 1806,2 0,0 0,0»



9

ассигнования)
1.3 в приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам классификации расходов бюджета города на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов»:

1.3.1 строки:
«ИТОГО 397748,8 380332,9 284175,7
Общегосударственные вопросы 01 92102,1 92443,1 83652,1
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных
образований

01 03 1690,1 1690,5 1325,9»

изложить в следующей редакции:
«ИТОГО 408948,1 380332,9 284175,7
Общегосударственные вопросы 01 93915,9 92443,1 83652,1
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных
образований

01 03 1697,7 1690,5 1325,9»

1.3.2 после строки:
«Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 7384,5 7384,6 5788,8»

дополнить строкой следующего содержания:
«Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1806,2 0,0 0,0»

1.3.3 строку:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05 205639,3 210795,5 120130,6»

изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05 212408,7 210795,5 120130,6»

1.3.4 строки:
«Благоустройство 05 03 29737,6 121741,9 19590,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 83742,7 85623,6 95925,5»

изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 05 03 34886,5 121741,9 19590,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 85363,2 85623,6 95925,5»

1.3.5 после строки:
«Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 85363,2 85623,6 95925,5»

дополнить строками следующего содержания:
«Охрана окружающей среды 06 1850,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей
среды

06 05 1850,0 0,0 0,0»

1.3.6 строки:
«Культура, кинематография 08 35935,4 36435,4 37931,9
Культура 08 01 34835,4 34835,4 36181,9»

изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 08 36701,5 36435,4 37931,9
Культура 08 01 35601,5 34835,4 36181,9»

1.4 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям



10

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов
бюджета города на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»:

1.4.1 строку:
«ВСЕГО 397748,8 380332,9 284175,7»

изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО 408948,1 380332,9 284175,7»

1.4.2 строку:
«Муниципальная программа
"Приведение в нормативное
состояние улично-дорожной сети
и объектов благоустройства
города Суздаля"

02 82478,6 82411,1 87833,6»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Приведение в нормативное
состояние улично-дорожной сети
и объектов благоустройства
города Суздаля"

02 84328,6 82411,1 87833,6»

1.4.3 после строки:
«Содержание и ремонт
автомобильных дорог (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 01 SД010 200 04 09 3981,7 3981,7 3543,5»

дополнить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие
"Совершенствование объектов
благоустройства"

02 0 02 1850,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, корректировка проектно-
сметной документации и
прохождение государственной
экологической экспертизы
полигона ТКО в д. Хламово
Суздальского района (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 02 21050 200 06 05 1850,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности из областного
бюджета

02 0 02 21050 200 06 05 1850,0 0,0 0,0»

1.4.4 строку:
«Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

03 36255,4 36895,4 38456,9»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

03 37021,5 36895,4 38456,9»

1.4.5 после строки:
«Проведение городских 03 0 03 20120 300 08 04 100,0 100,0 100,0»



11

культурно-массовых мероприятий
(Социальное обеспечение и иные
выплаты населению)

дополнить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие
"Реконструкция и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и
Городского сада"

03 0 04 766,1 0,0 0,0

Разработка проектно-сметной
документации по благоустройству
территории Парка культуры и
отдыха им. 950-летия города
Суздаля (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

03 0 04 21440 200 08 01 766,1 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности из областного
бюджета

03 0 04 21440 200 08 01 766,1 0,0 0,0»

1.4.6 строки:
«Подготовка документов
территориального планирования и
градостроительного зонирования
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

09 0 01 20900 200 04 12 400,0 120,0 150,0

Обеспечение территорий
документами для осуществления
градостроительной деятельности
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

09 0 01 20910 200 04 12 400,0 0,0 0,0

Разработка разделов об
обеспечении сохранности
объектов культурного наследия и
проведение государственной
историко-культурной экспертизы
в отношении разделов проектной
документации (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

09 0 01 21490 200 04 12 600,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения в городе
Суздале»

10 34175,8 36874,2 42965,4»

изложить в следующей редакции:
«Подготовка документов
территориального планирования и
градостроительного зонирования
(Закупка товаров, работ и услуг

09 0 01 20900 200 04 12 1000,0 120,0 150,0



12

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Обеспечение территорий
документами для осуществления
градостроительной деятельности
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

09 0 01 20910 200 04 12 200,0 0,0 0,0

Разработка разделов об
обеспечении сохранности
объектов культурного наследия и
проведение государственной
историко-культурной экспертизы
в отношении разделов проектной
документации (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

09 0 01 21490 200 04 12 200,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения в городе
Суздале»

10 35796,3 36874,2 42965,4»

1.4.7 строки:
«Подпрограмма "Формирование
законопослушного поведения
участников дорожного движения"

10 2 21125,8 23724,2 29665,4

Основное мероприятие
"Повышение правового сознания,
формирование законопослушного
и предупреждение опасного
поведения участников дорожного
движения"

10 2 01 21125,8 23724,2 29665,4»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Формирование
законопослушного поведения
участников дорожного движения"

10 2 22746,3 23724,2 29665,4

Основное мероприятие
"Повышение правового сознания,
формирование законопослушного
и предупреждение опасного
поведения участников дорожного
движения"

10 2 01 22746,3 23724,2 29665,4»

1.4.8 строку:
«Расходы на обеспечение
деятельности муниципального
казенного учреждения
"Парковочное пространство
города Суздаля" (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

10 2 01 04590 200 05 05 11042,1 13640,5 19574,7»

изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 10 2 01 04590 200 05 05 12662,6 13640,5 19574,7»



13

деятельности муниципального
казенного учреждения
"Парковочное пространство
города Суздаля" (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

1.4.9 строки:
«Муниципальная программа
"Благоустройство территории
муниципального образования
город Суздаль"

14 15887,6 107941,9 4790,2

Подпрограмма "Формирование
современной городской среды на
территории города Суздаля"

14 1 15887,6 107941,9 4790,2

Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

14 1 01 12389,4 104565,2 1350,4»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Благоустройство территории
муниципального образования
город Суздаль"

14 21036,5 107941,9 4790,2

Подпрограмма "Формирование
современной городской среды на
территории города Суздаля"

14 1 19478,9 107941,9 4790,2

Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

14 1 01 15980,7 104565,2 1350,4»

1.4.10 после строки:
«Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

14 1 01 15980,7 104565,2 1350,4»

дополнить строками следующего содержания:
«Расходы на создание и
приведение контейнерных
площадок в соответствие с
требованиями СанПиН (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 01 20220 200 05 03 509,7 0,0 0,0

в том числе за счет
межбюджетного трансферта из
районного бюджета

14 1 01 20220 200 05 03 509,7 0,0 0,0»

1.4.11 строку:
«Мероприятия по благоустройству
территорий (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 1134,1 2885,0 440,4»

изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по благоустройству
территорий (Закупка товаров,

14 1 01 21280 200 05 03 4215,7 2885,0 440,4»



14

работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

1.4.12 после строки:
«в том числе за счет субсидии из
областного бюджета

14 1 И4 55550 200 05 03 3323,2 3207,8 3267,8»

дополнить строками следующего содержания:
«Подпрограмма "Благоустройство
территории города Суздаля в
рамках подготовки и проведения
празднования 1000-летия
основания города Суздаля"

14 2 1557,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Благоустройство общественных
мест и разработка проектной
документации на благоустройство
территории в рамках 1000-летия
города Суздаля"

14 2 01 1557,6 0,0 0,0

Расходы на устройство клумбы на
Ильинском лугу (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

14 2 01 20300 200 05 03 1557,6 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности из областного
бюджета

14 2 01 20300 200 05 03 1557,6 0,0 0,0»

1.4.13 строку:
«Представительный орган
муниципального образования
город Суздаль

95 1690,1 1690,5 1325,9»

изложить в следующей редакции:
«Представительный орган
муниципального образования
город Суздаль

95 1697,7 1690,5 1325,9»

1.4.14 строки:
«Расходы на обеспечение
функций представительного
органа муниципального
образования город Суздаль
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

95 9 00 00190 200 01 03 25,0 25,4 25,9

Непрограммные расходы иных
муниципальных органов власти

99 91527,6 91589,2 83097,8

Иные непрограммные расходы 99 9 91527,6 91589,2 83097,8»
изложить в следующей редакции:

«Расходы на обеспечение
функций представительного
органа муниципального
образования город Суздаль
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

95 9 00 00190 200 01 03 32,6 25,4 25,9



15

(муниципальных) нужд)
Непрограммные расходы иных
муниципальных органов власти

99 93333,8 91589,2 83097,8

Иные непрограммные расходы 99 9 93333,8 91589,2 83097,8»
1.4.15 после строки:

«Резервный фонд города для
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций (Иные
бюджетные ассигнования)

99 9 00 20190 800 01 11 45,0 45,0 45,0»

дополнить строкой следующего содержания:
«Расходы на подготовку и
проведение выборов депутатов
Совета народных депутатов (Иные
бюджетные ассигнования)

99 9 00 21060 800 01 07 1806,2 0,0 0,0»

1.5 в приложении 11 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 2026
год и на плановый период 2027 и 2028 годов»:

1.5.1 строки:
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ГОРОДА

11798,1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА ГОРОДА

11798,1»

изложить в следующей редакции:
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ГОРОДА

22997,4

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА ГОРОДА

22997,4»

1.5.2 строку:
«Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в
течение соответствующего финансового года

12595,7»

изложить в следующей редакции:
«Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в
течение соответствующего финансового года

23795,0»

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Суздаля А.Ю. Белов


